
法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 9,126,351 9,091,652 34,699
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 5 22 △ 17
          受取会費
            賛助会員受取会費 3,565,000 3,650,000 △ 85,000
          事業収益
            図書販売収入 2,520 3,620 △ 1,100
          受取補助金等
            受取国庫補助金 22,200,000 21,597,000 603,000
　　　　　　受取地方公共団体補助金 18,487,773 15,791,979 2,695,794
            受取民間補助金 2,968,553 2,980,000 △ 11,447
          受取補助金等計 43,656,326 40,368,979 3,287,347
          受取寄付金
            募金収益 30,660,433 31,062,614 △ 402,181
            受取寄付金振替額 1,780,819 5,797,758 △ 4,016,939
          受取寄付金計 32,441,252 36,860,372 △ 4,419,120
          雑収益
            受取利息 347 351 △ 4
        経常収益計 88,791,801 89,974,996 △ 1,183,195
     (2)経常費用
          事業費
　　　　　　臨時雇賃金 35,500 0 35,500
            旅費交通費 437,244 538,296 △ 101,052
            通信運搬費 596,743 459,014 137,729
            消耗品費 12,852,561 10,355,152 2,497,409
            印刷製本費 1,398,600 1,392,120 6,480
            賃借料 387,140 288,070 99,070
            保険料 94,048 106,904 △ 12,856
            諸謝金 218,000 209,000 9,000
            租税公課 12,400 11,200 1,200
            支払負担金 172,000 0 172,000
            支払助成金 48,047,786 51,590,194 △ 3,542,408
            委託費 17,995,250 18,397,917 △ 402,667
            広告宣伝費 113,400 113,400 0
            雑費 7,992 5,724 2,268
          事業費計 82,368,664 83,466,991 △ 1,098,327
          管理費
            役員報酬 120,000 90,000 30,000
            給料手当 2,044,058 2,333,764 △ 289,706
            福利厚生費 316,948 340,148 △ 23,200
            旅費交通費 56,928 48,730 8,198
            通信運搬費 13,173 6,246 6,927
            消耗品費 0 0 0
            賃借料 39,600 169,200 △ 129,600
            租税公課 2,200 2,200 0
            支払負担金 0 172,000 △ 172,000
            雑費 1,732 2,924 △ 1,192
          管理費計 2,594,639 3,165,212 570,573
        経常費用計 84,963,303 86,632,203 △ 1,668,900
          評価損益等調整前当期経常増減額 3,828,498 3,342,793 485,705
          当期経常増減額 3,828,498 3,342,793 485,705
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 3,828,498 3,342,793 485,705
          当期一般正味財産増減額 3,828,498 3,342,793 485,705
          一般正味財産期首残高 44,753,499 41,410,706 3,342,793
          一般正味財産期末残高 48,581,997 44,753,499 3,828,498
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 9,126,351 9,091,652 34,699
        受取寄付金
          募金収益企業の森林（指定） 1,800,000 2,450,000 △ 650,000
        基本財産評価益
          基本財産評価益 △ 788,157 △ 788,157 0
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 10,907,170 △ 14,889,410 3,982,240
          当期指定正味財産増減額 △ 768,976 △ 4,135,915 3,366,939
          指定正味財産期首残高 1,042,107,340 1,046,243,255 △ 4,135,915
          指定正味財産期末残高 1,041,338,364 1,042,107,340 △ 768,976
Ⅲ  正味財産期末残高 1,089,920,361 1,086,860,839 3,059,522

正味財産増減計算書

平成 30年  4月  1日 から平成 31年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

森林基金事業 緑の募金事業
森林適正管理

事業 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          基本財産運用益
            基本財産受取利息 5,475,811 0 0 0 5,475,811 3,650,540 9,126,351
          特定資産運用益
            特定資産受取利息 0 5 0 0 5 0 5
          受取会費
            賛助会員受取会費 3,475,000 0 90,000 0 3,565,000 0 3,565,000
          事業収益
            図書販売収入 2,520 0 0 0 2,520 0 2,520
          受取補助金等
            受取国庫補助金 22,200,000 0 0 0 22,200,000 0 22,200,000
            受取地方公共団体補助金 6,801,500 0 11,686,273 0 18,487,773 0 18,487,773
            受取民間補助金 2,400,000 568,553 0 0 2,968,553 0 2,968,553
          受取補助金等計 31,401,500 568,553 11,686,273 0 43,656,326 0 43,656,326
          受取寄付金
            募金収益 0 30,660,433 0 0 30,660,433 0 30,660,433
            受取寄付金振替額 0 1,780,819 0 0 1,780,819 0 1,780,819
          受取寄付金計 0 32,441,252 0 0 32,441,252 0 32,441,252
          雑収益
            受取利息 57 70 195 0 322 25 347
        経常収益計 40,354,888 33,009,880 11,776,468 0 85,141,236 3,650,565 88,791,801
     (2)経常費用
          事業費
　　　　　　臨時雇賃金 0 0 35,500 0 35,500 0 35,500
            旅費交通費 2,226 435,018 0 0 437,244 0 437,244
            通信運搬費 221,443 296,657 78,643 0 596,743 0 596,743
            消耗品費 5,119,104 7,698,897 34,560 0 12,852,561 0 12,852,561
            印刷製本費 934,200 316,440 147,960 0 1,398,600 0 1,398,600
            賃借料 106,800 280,340 0 0 387,140 0 387,140
            保険料 7,550 26,225 60,273 0 94,048 0 94,048
            諸謝金 200,000 18,000 0 0 218,000 0 218,000
            租税公課 2,600 2,600 7,200 0 12,400 0 12,400
　　　　　　支払負担金 0 172,000 0 0 172,000 0 172,000
            支払助成金 30,539,450 17,508,336 0 0 48,047,786 0 48,047,786
            委託費 2,350,094 4,019,156 11,626,000 0 17,995,250 0 17,995,250
            広告宣伝費 0 113,400 0 0 113,400 0 113,400
            雑費 2,268 3,456 2,268 0 7,992 0 7,992
          事業費計 39,485,735 30,890,525 11,992,404 0 82,368,664 0 82,368,664
          管理費
            役員報酬 0 0 0 0 0 120,000 120,000
            給料手当 0 0 0 0 0 2,044,058 2,044,058
            福利厚生費 0 0 0 0 0 316,948 316,948
            旅費交通費 0 0 0 0 0 56,928 56,928
            通信運搬費 0 0 0 0 0 13,173 13,173
            消耗品費 0 0 0 0
            賃借料 0 0 0 0 0 39,600 39,600
            租税公課 0 0 0 0 0 2,200 2,200
            支払負担金 0 0 0 0 0 0 0
            雑費 0 0 0 0 0 1,732 1,732
          管理費計 0 0 0 0 0 2,594,639 2,594,639
        経常費用計 39,485,735 30,890,525 11,992,404 0 82,368,664 2,594,639 84,963,303
          評価損益等調整前当期経常増減額 869,153 2,119,355 △ 215,936 0 2,772,572 1,055,926 3,828,498
          当期経常増減額 869,153 2,119,355 △ 215,936 0 2,772,572 1,055,926 3,828,498
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 869,153 2,119,355 △ 215,936 0 2,772,572 1,055,926 3,828,498
          当期一般正味財産増減額 869,153 2,119,355 △ 215,936 0 2,772,572 1,055,926 3,828,498
          一般正味財産期首残高 3,845,393 9,503,642 18,986,992 9,171,971 41,507,998 3,245,501 44,753,499
          一般正味財産期末残高 4,714,546 11,622,997 18,771,056 9,171,971 44,280,570 4,301,427 48,581,997
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        基本財産運用益
          基本財産受取利息 5,475,811 0 0 0 5,475,811 3,650,540 9,126,351
        受取寄付金
          募金収益企業の森林（指定） 0 1,800,000 0 0 1,800,000 0 1,800,000
        基本財産評価益
          基本財産評価益 △ 472,893 0 0 0 △ 472,893 △ 315,264 △ 788,157
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 △ 5,475,811 △ 1,780,819 0 0 △ 7,256,630 △ 3,650,540 △ 10,907,170
          当期指定正味財産増減額 △ 472,893 19,181 0 0 △ 453,712 △ 315,264 △ 768,976
          指定正味財産期首残高 623,801,100 234,932 0 △ 988,610 623,047,422 419,059,918 1,042,107,340
          指定正味財産期末残高 623,328,207 254,113 0 △ 988,610 622,593,710 418,744,654 1,041,338,364
Ⅲ  正味財産期末残高 628,042,753 11,877,110 18,771,056 8,183,361 666,874,280 423,046,081 1,089,920,361

正味財産増減計算書内訳表

平成 30年  4月  1日 から平成 31年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合計


